

होटल प्रंबध खान—पान तकनीकी एंव पोषण आहार संस्थान एयर पोर्ट रोड, महाराजपुरा, ग्वालियर — 474 005 (म0 प्र0) Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition Airport Road, Maharajpura, Gwalior, M.P. – 474 005



(An Autonomous Body under Ministry of Tourism, Govt. of India)

Mobile No. 7976753308

E-mail- ihmgwl@gmail.com

Admission Notice - 2025 - B.Sc. in H&HA Degree for Residual Seat

होटल प्रबंध संस्थान, ग्वालियर प्रवेश के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। राष्ट्रीय होटल प्रवंधन और खानपान प्रौद्योगिकी परिषद, नोएडा की ओर से, आईएचएम, ग्वालियर, आईएचएम, ग्वालियर में शेप रिक्तियों के विरुद्ध निम्नलिखित पात्रता मानदंडों के साथ 3 वर्षीय बीएससी—एचएचए (आतिथ्य और होटल प्रशासन) कार्यक्रम के प्रथम वर्ष में प्रवेश पाने के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है, जो एनसीएचएमसीटी से संबद्ध है।

IHM, Gwalior invites applications for admission On behalf of National Council for Hotel Management and Catering Technology, Noida, IHM, Gwalior calls for application from the eligible candidates to get admission in the 1st year of 3-year B.Sc.-HHA (Hospitality & Hotel Administration) program with the following eligibility criteria against the **residual vacancies at** IHM, Gwalior which is an affiliated of NCHMCT.

- 1. Candidates must have passed 12th Exam from a recognized board, in any stream (Science/Arts/Commerce/vocational) (अभ्यर्थियों को किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से किसी भी स्ट्रीम (विज्ञान/कला/वाणिज्य/व्यावसायिक) में 12वीं परीक्षा उत्तीर्ण होना चाहिए)
- 2. English should be one of the subjects in 12th level and student should have passed in the subject (English). (12वीं कक्षा में अंग्रेजी एक विषय होना चाहिए तथा छात्र को उस विषय (अंग्रेजी) में उत्तीर्ण होना चाहिए)
- 3. No Age bar. (कोई आयु सीमा नहीं)
- 4. The program is recognized by Jawaharlal Nehru University which awards the final degree. (यह कार्यक्रम जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय द्वारा मान्यता प्राप्त है जो अंतिम डिग्री प्रदान करता है)
- 5. Reservation as per government rules. (सरकारी नियमों के अनुसार आरक्षण) इच्छुक उम्मीदवार यथाशीघ्र संस्थान में स्वयं सत्यापित प्रमाण—पत्र संलग्न करके व्यक्तिगत रूप से अथवा डाक द्वारा अथवा ईमेल ihmgwl@gmail.com पर आवेदन करें। प्रवेश हेतु ऑनलाइन अवशेष फॉर्म तथा अन्य विवरण www.ihmgwalior.org वेबसाइट पर उपलब्ध हैं। संपर्क व्यक्ति श्री अनुज/श्री फिरोज/श्री अभिनव, मोबाइल नंबर 7976753308/9806538950/8085618215

प्रवेश NCHMCT द्वारा आयोजित ऑनलाइन परीक्षा के आधार पर दिया जाएगा।

प्रवेश हेतु हेल्पलाइन नंबर: 7976753308/9806538950/8085618215

Interested candidate must apply to the institute by attaching self-attested copies of testimonial as soon as possible in person or sent by post or by-email at ihmgwl@gmail.com The Admission form Online residual form and other details are available on the website www.ihmgwalior.org Contact person Mr. Anuj/Mr. Feroz/Mr. Abhinav, Mobile Number 7976753308 /9806538950 /8085618215. Admission will be offered on the basis of a Online test to be conducted by NCHMCT

Admission Helpline Number: 7976753308 /9806538950 /8085618215

PRINCIPAL